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 1.  Пополни ја табелата 

 мерки за плоштина мерки за волумен 

k_           кило----   

h_           хекто---   

dк_         дека----   

основна единица m
2
 – метар квадратен m

3
 – метар кубен 

d_           деци----   

c_           центи---   

m_         мили-----   

 

   2. Основна мерна единица за плоштина е  1____.                4.Основна мерна единица за волумен е 1 

_____. 
           1km

2
 = ____________ m

2
                                                                   1m

3
=_______________cm

3
                                       

         1cm
2
 = ____________ m

2
                                                                    1m

3
=__________________km

3 

         1mm
2
= ____________ km

2
                                                                 1mm

3
=________________cm

3
 

         1dm
2
=  ____________mm

2
                                                                 1l = __________________mm

3
 

  

 3. Колку зрна грашок се потребни за да се наполни училницата? 

 

 

 


